
О повышении ставок земельного налога на земли сельскохозяйственного 
назначения, на земли населенных пунктов (за исключением придомовых 
земельных участков), на земли промышленности, расположенные вне 
населенных пунктов

Утративший силу
Решение 13 сессии Бухар-Жырауского районного маслихата Карагандинской 
области от 31 марта 2009 года N 5. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Бухар-Жырауского района Карагандинской области 24 апреля 2009 года N 8-11-
73. Утратило силу решением 28 сессии Бухар-Жырауского районного маслихата 
Карагандинской области от 24 июня 2010 года № 6
      Сноска. Утратило силу решением 28 сессии Бухар-Жырауского районного 
маслихата Карагандинской области от 24.06.2010 № 6.
      В соответствии со  Налогового Кодекса Республики Казахстан "О статьей 387
налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый Кодекс) от 10 
декабря 2008 года районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Повысить ставки земельного налога на земли сельскохозяйственного 
назначения, на земли населенных пунктов (за исключением придомовых 
земельных участков), на земли промышленности, расположенные вне 
населенных пунктов на 50% от базовых ставок земельного налога.
      2. Считать утратившим силу решение 18 сессии Бухар-Жырауского 
районного маслихата "Об увеличении базовых ставок земельного налога на 
земли сельскохозяйственного назначения, на земли населенных пунктов (за 
исключением придомовых участков), на земли промышленности расположенные 
вне населенных пунктов" от 6 сентября 2005 года N 5 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 8-11-6, 
опубликовано в районной газете "Сарыарка" N 39 от 1 октября 2005 года).
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Исполняющий обязанности

председателя сессии,

Секретарь Маслихата А. ДЖУНУСПЕКОВ
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